[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 2948/2014 - 11/04/2014 14:13

REQUERIMENTO Nº 388/2014
Requer Informação referente à interligação de área com as avenidas Antonio Pedroso e Charles Keese Dodson, nas proximidades do nº 2637, no Bairro Planalto do Sol.
Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, no local mencionado existe uma área que está sendo utilizada por comerciantes para estacionarem veículos e caminhões,
CONSIDERANDO que, tem causado um grande transtorno aos moradores do local, pois o trafego desses veículos nesta área tem provocado nuvens de poeira, que são levadas para as residências,
                      REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1- A quem pertence está área?
2- No caso de pertencer ao Munícipio, existe algum projeto para o local? Qual?
3- Caso negativo, expor os reais motivos.
4- Outras informações que julgar necessárias?

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de abril de 2014.

José Luís Fornasari
“Joi Fornasari”

-Vereador/ Vice Presidente-